




NOMBRE DEL PLATO	INGREDIENTES	ALERGENOS (P: PRESENCIA, T: TRAZAS)													
		 CONTIENE GLUTEN	 HUEVOS	 LÁCTEOS	 PESCADO	 SOJA	 FRUTOS DE CÁSCARA	 E-X DÍOXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS	 MOLUSCOS	 MOSTAZA	 GRANOS DE SESAMO	 CRUSTÁCEOS	 CACAHUETES	 APIO	 ALTRAMUCCES
ARROZ MILANESA	ARROZ, TOMATE FRITO (TOMATE, ESPESANTE ALMIDON DE MAIZ (E-1422), ACEITE DE GIRASOL, SAL, AZUCAR, CEBOLLA, AJO Y ACIDULANTE (E-330)), CEBOLLA, LAUREL, SAL, AJO, ACEITE DE GIRASOL, ZANAHORIA, PEREJIL, PIMIENTO, SALCHICHAS DE PAVO (CARNE DE PAVO SEPARADA MECÁNICAMENTE, AGUA, ALMIDÓN, MUSLO DE PAVO (1%), SAL, PROTEÍNA DE SOJA, ESPECIAS, AROMAS, AROMA DE HUMO, AZÚCAR, ESTABILIZANTE (E-451i), ANTIOXIDANTE (E-316), POTENCIADOR DEL SABOR (E-621), CONSERVADOR (E-250)), QUESO RALLADO (GRASAS VEGETAL (GRASA DE PALMA), QUESO, ALMIDÓN, EMULGENTES (E-471, E-322), CORRECTOR DE ACIDEZ (E-330), CONSERVADOR (E-200), ANTIOXIDANTE (E-306, E-304), COLORANTE (E-160a), SAL Y SALES DE FUNDIDO (E-452, E-340, E-331), ANTIAPELMAZANTE (ALMIDÓN DE PATATA).		T	P		P									
ARROZ TRES DELICIAS	ARROZ, CEBOLLA, PIMIENTO VERDE, MAIZ (MAIZ DULCE EN GRANO, AGUA, AZUCAR Y SAL), ZANAHORIA DADO, ACEITE DE OLIVA Y FIAMBRE DE PAVO (PECHUGA DE PAVO 48%, AGUA, ALMIDÓN, SAL, PROTEINA DE SOJA, ESTABILIZANTES (E-407, E-410, E-451i), DEXTROSA, AROMAS, AROMA DE HUMO, ANTIOXIDANTE E-316, CONSERVADOR E-250)					P									
BACALAO A LA ROMANA / BACALAO EMPANADO (FINDUS - CARDIVER)	(BACALAO (GADUS MORHUA) 60%, HARINA DE TRIGO, AGUA, ACEITE DE NABINA, ALMIDÓN, HARINA DE MAÍZ, SAL, HARINA DE ARROZ, ESPESANTE (E-461), AZÚCAR, GLUTEN DE TRIGO, GASIFICANTES (E-341, E-500), ESTABILIZANTE (E-415), LEVADURA, DEXTROSA), ACEITE DE GIRASOL	P		T	P										
BOCADITOS DE ROSADA (FRIPOZO - ALVEX)	BOCADITO DE ROSADA (ROSADA 52%, PAN RALLADO (HARINA DE TRIGO, AGUA, SAL, ACEITE VEGETAL DE OLIVA, ANTIOXIDANTE (E-300), EMULSIONANTE (E-472e) Y LEVADURA), AGUA, ACEITE VEGETAL DE GIRASOL, HARINA DE TRIGO, HARINA DE ARROZ, HARINA DE MAÍZ, ALMIDÓN DE MAÍZ, SAL GASIFICANTES (E-450, E-500), POTENCIADOR DE SABOR (E-621) Y ESPESANTE (E-464)), ACEITE DE GIRASOL.	P			P										
BONITO EMPANADO (CAMPOS - CARDIVER / ALVEX)	BONITO EMPANADO (ATUN 55%, EMPANADO 45% (HARINA DE TRIGO, LEVADURA SACCHAROMYCES CEREVISIAE, MARGARINA VEGETAL, DEXTROSA, FECULA DE PATATA, ALMIDON DE MAIZ Y SAL, ACEITE DE GIRASOL), ACEITE DE GIRASOL	P	T	T	P	T		T					T		

NOMBRE DEL PLATO	INGREDIENTES	ALERGENOS (P: PRESENCIA, T: TRAZAS)												
		 CONTIENE GLUTEN	 HUEVOS	 LÁCTEOS	 PESCADO	 SOJA	 FRUTOS DE CÁSCARA	 E-X DÍOXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS	 MOLUSCOS	 MOSTAZA	 GRANOS DE SÉSAMO	 CRUSTÁCEOS	 CACAHUETES	 APIO
CARRILLERA DE CERDO (ALVEX)	CARRILLERAS DE CERDO, VINO TINTO (NO USADO EN MENÚS DE COLEGIOS), MENESTRA DE VERDURAS (JUDIAS VERDES, GUISANTES, ZANAHORIA, COLIFLOR), PATATA DADO (PATATA PELADA, METABISULFITO SODICO (E-223)), CEBOLLA, ACEITE DE GIRASOL, AJO, SAL, HARINA DE TRIGO	P						P						
CHULETA DE SAJONIA (ALVEX)	CHULETA DE SAJONIA (LOMO DE CERDO CON HUESO 85%, AGUA, ALMIDÓN, PROTEINA DE CERDO, SAL COMUN, DEXTROSA, EMULGENTES (E-451i, E-450iii, E-452i), GELIFICANTE (E-407), CORRECTOR DE ACIDEZ (E-331iii), ANTIOXIDANTE (E-301), POTENCIADOR DEL SABOR (E-621), EXTRACTO DE LEVADURAS, ESPESANTES (E-412, E-415), CONSERVADOR (E-250), ACEITE ESENCIAL DE PIMIENTA NEGRA Y COLORANTE (E-120)), AJO, PEREJIL, ACEITE DE GIRASOL, HARINA DE TRIGO.	P												
CHULETA DE SAJONIA (JAFISA)	CHULETA DE SAJONIA (CHULETERO DE CERDO 75,2%, AGUA, SAL, FÉCULA DE PATATA, AZÚCAR, ESTABILIZADOR (E-451i, E-450iii, E-450v), GELIFICANTES (E-407a, E-410, E-415), FIBRA DE PULPA CITRICA, CONSERVADORES (E-250, E-262ii), ANTIOXIDANTES (E-316, E-331iii), AROMAS, AROMA DE HUMO, POTENCIADOR DEL SABOR E-621 Y HUMO NATURAL (A PARTIR DE MADERA DE HAYA), AJO, ACEITE DE GIRASOL, PEREJIL, HARINA DE TRIGO.	P												
CINTA DE LOMO AL HORNO / CINTA DE LOMO AL AJILLO (ALVEX)	CINTA DE LOMO ADOBADA (LOMO DE CERDO 57,1%, AGUA 35,5%, ALMIDON, SAL, DEXTROSA, AZUCAR, MALTODEXTRINA, PIMENTON, ESPECIAS, EXTRACTO DE ESPECIAS, ESTABILIZANTES (E-407, E-450iii, E-451i), ANTIOXIDANTES (E-316, E-331iii), POTENCIADOR DEL SABOR (E-621) Y CONSERVADORES (E-250, E-262i)), AJO, ACEITE DE GIRASOL, PEREJIL, HARINA DE TRIGO.	P												
CINTA DE LOMO AL HORNO / CINTA DE LOMO AL AJILLO (JAFISA)	CINTA DE LOMO ADOBADO (LOMO DE CERDO, AGUA, SAL, AZÚCAR, FÉCULA DE PATATA, ESTABILIZADOR (E-451i, E-450iii, E-450v), ESPESANTE (E-407, E-508, E-410, E-516, E-415), ANTIOXIDANTE (E-316 Y E-331iii), POTENCIADOR DEL SABOR (E-621), CONSERVADORES E-250, COLORANTE E-120 Y PIMENTON), AJO, ACIETE DE GIRASOL, PEREJIL, HARINA DE TRIGO.	P												
COCIDO COMPLETO	GARBANZOS, PATATA DADO (PATATA PELADA, METABISULFITO SODICO (E-223)), FALDA DE TERNERA, CHORIZO (CARNE DE CERDO, SAL, AJO, PIMENTÓN, AZÚCAR (DXTROSA), PROTEINA VEGETAL (GUISANTE), EMULGENTE (E-450 Y E-452) Y SAL), CALDO DE CARNE (SAL, ALMIDÓN, POTENCIADOR (E-621), DEXTROSA, ESPECIAS Y AROMAS), SAL, TOCINO (TOCINO DE CERDO IBERICO Y SAL).							P						

NOMBRE DEL PLATO	INGREDIENTES	ALERGENOS (P: PRESENCIA, T: TRAZAS)												
		 CONTIENE GLUTEN	 HUEVOS	 LÁCTEOS	 PESCADO	 SOJA	 FRUTOS DE CÁSCARA	 DÍOXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS	 MOLUSCOS	 MOSTAZA	 GRANOS DE SÉSAMO	 CRUSTÁCEOS	 CACAHUETES	 APIO
CREMA / PURE DE VERDURAS	PATATA (PATATA PELADA, METABISULFITO SÓDICO (E-223)), ACEITE DE GIRASOL, SAL, CALDO DE VERDURAS (SAL, ALMIDÓN, POTENCIADOR (E-621), DEXTROSA, ESPECIAS Y AROMAS), PURE DE PATATA (PATATA, ADITIVOS (E-223, E-471, E-450, E-330, E-304), VERDURAS (ZANAHORIA / CALABACÍN / PUERRO / CALABAZA / JUDIAS VERDES / ESPINACAS / BROCOLI)							P						
CREMA PARMENTIER	PATATA (PATATA PELADA, METABISULFITO SÓDICO (E-223)), ACEITE DE GIRASOL, SAL, CALDO DE VERDURAS (SAL, ALMIDÓN, POTENCIADOR (E-621), DEXTROSA, ESPECIAS Y AROMAS), PURE DE PATATA (PATATA, ADITIVOS (E-223, E-471, E-450, E-330, E-304) Y PUERRO							P						
CROQUETAS DE BACALAO (LA HOGAREÑA)	CROQUETAS DE BACALAO (LECHE DESNATADA, HARINA DE TRIGO, PAN RALLADO (HARINA DE TRIGO, HARINA INTEGRAL INTEGRAL DE TRIGO, LEVADURA, SAL), BACALAO 6%, ACEITE DE GIRASOL, ACEITE DE OLIVA, CEBOLLA, AJO), ACEITE DE GIRASOL.	P	T	P	P				T			T		
DADOS DE SEPIA (ALVEX)	SEPIA (50%) (SEPIA, AGUA, SAL, CORRECTORES DE ACIDEZ (E-330, E-331, E-501) Y ESTABILIZANTE (E-450)), HARINA DE TRIGO, HARINA DE MAÍZ, AGUA, ACEITE DE GIRASOL, SAL, AJO EN POLVO, PEREJIL, GASIFICANTES (E-450 Y E-500) Y COLORANTE (BETACAROTENO)), ACEITE DE GIRASOL.	P			T				P			T		
DELICIAS DE MERLUZA REBOZADAS / DELICIAS DE PESCADO (PESCANOVA)	DELICIAS DE MERLUZA (MERLUZA (50%), HARINA DE TRIGO Y MAÍZ, AGUA, ACEITE DE GIRASOL, SAL, ALMIDÓN (TRIGO), LEVADURA, GASIFICANTES (E-450 DIFOSFATOS, E-500 CARBONATOS DE SODIO), DEXTROSA, ESPESANTE (E-412 GOMA GUAR), ALMIDÓN MODIFICADO DE MAÍZ (E-1442), COLORANTE (ANNATO E-160B)), ACEITE DE GIRASOL.	P	T	T	P				T			T		
EMPANADILLAS DE ATUN (LA COCINERA)	EMPANADILLAS (HARINA DE TRIGO, TOMATE, AGUA, ACEITE Y GRASA VEGETAL (PALMA Y GIRASOL EN PROPORCIÓN VARIABLE), ATUN 7,3%, CONCENTRADO DE TOMATE, CEBOLLA, AZUCAR, HUEVO COCIDO, ACEITE DE GIRASOL, SAL, PIMIENTO ROJO, VINAGRE, LEVADURA), ACEITE DE GIRASOL	P	P		P									
ESCALOPE DE POLLO (AVICOLA SEGOVIANA)	FILETE DE CONTRAMUSLO DE POLLO EMPANADO (CARNE FRESCA DE POLLO 60%, PAN RALLADO (HARINA DE TRIGO, AGUA, SAL, LEVADURA), ENCOLANTE (HARINA DE TRIGO, ALMIDON DE TRIGO, SAL, ESPESANTE (E-464)), ACEITE DE GIRASOL.	P		T		T		T						

NOMBRE DEL PLATO	INGREDIENTES	ALERGENOS (P: PRESENCIA, T: TRAZAS)													
		 CONTIENE GLUTEN	 HUEVOS	 LÁCTEOS	 PESCADO	 SOJA	 FRUTOS DE CÁSCARA	 DÍOXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS	 MOLUSCOS	 MOSTAZA	 GRANOS DE SÉSAMO	 CRUSTÁCEOS	 CACAHUETES	 APIO	 ALTRAMUCES
FORMAS DE FILETE DE MERLUZA REBOZADOS CASERO (PESCANOVA)	FORMAS DE MERLUZA ((MERLUZA (60%), HARINA DE TRIGO, AGUA, ACEITE DE GIRASOL, HUEVO ENTERO EN POLVO, ALMIDÓN DE TRIGO, SAL, AZÚCAR, DEXTROSA Y ESPESANTES (E-415 GOMA XANTANA Y E-412 GOMA GUAR)), ACEITE DE GIRASOL.	P	P	T	P										
GUARNICION CALABACIN EN TEMPURA / CALABACIN REBOZADA (CARDIVER)	CALABACIN 42%, AGUA, HARINA DE TRIGO, ACEITE DE GIRASOL, SAL, LEVADURA, ESPESANTE E-1442, DEXTROSA DE MAIZ, GASIFICANTES (E-500, E-450), POTENCIADOR DEL SABOR E-621 Y COLORANTE E-101	P													
GUARNICION ENSALADA	LECHUGA ICEBERG, ZANAHORIA RALLADA (ZANAHORIA, AGUA, VINAGRE, AZUCAR, SAL Y ACIDULANTE E-330), MAIZ (MAIZ, AGUA, AZUCAR, SAL)														
GUARNICION KETCHUP	KETCHUP (AGUA, TOMATE CONCENTRADO, JARABE DE GLUCOSA Y FRUCTOSA, AZUCAR, VINAGRE, ALMIDON MODIFICADO, SAL, ESTABILIZANTES (GOMA GUAR, GOMA XANTANA Y MALTODEXTRINA), ESPECIAS, ACIDULANTE: ACIDO CITRICO, CONSERVADORES (BENZOATO SODICO Y SORBATO POTASICO) Y AROMA.														
GUARNICION PATATAS CHIPS	HARINA DE PATATA, FECULA DE PATATA, SAL, ACEITE DE GIRASOL														
GUARNICIÓN: QUESO EN LONCHAS (ALVEX - TGT)	QUESO EN LONCHAS (QUESO, GRASAS VEGETALES (PALMA, COCO Y GIRASOL), AGUA, PROTEINA DE LA LECHE, ALMIDÓN GELATINA, EMULGENTES (E-471, E-322 (GIRASOL), CORRECTOR DE ACIDEZ (E-330), ANTIOXIDANTES (E-306, E-304), SALES DE FUNDIDO (E-452, E-339), SAL, CONSERVADOR (E-202), COLORANTE (E-160a) Y AROMA (LECHE)).		T	P											
GUARNICIÓN: JAMÓN YORK (ARGAL)	JAMÓN YORK (PALETA Y MAGRO DE CERDO (50%), AGUA, ALMIDONES, SAL, PROTEÍNA DE SOJA , DEXTROSA, AZUCAR, ESTABILIZANTES (E-407, E-410, E-451i), AROMAS, ANTIOXIDANTE (E-316, E-331iii), POTENCIADOR DEL SABOR (E-621), CONSERVADOR (E-250) Y COLORANTE (E-120))							P							
GUARNICION PAVO (ARGAL)	PECHUGA DE PAVO 48%, AGUA, ALMIDON, SAL, PROTEINA DE SOJA, ESTABILIZANTES (E-407, E-410, E-451i), DEXTROSA, AROMAS, AROMA DE HUMO, ANTIOXIDANTE E-316, CONSERVADOR E-250							P							

NOMBRE DEL PLATO	INGREDIENTES	ALERGENOS (P: PRESENCIA, T: TRAZAS)												
		 CONTIENE GLUTEN	 HUEVOS	 LÁCTEOS	 PESCADO	 SOJA	 FRUTOS DE CÁSCARA	 E-X DÍOXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS	 MOLUSCOS	 MOSTAZA	 GRANOS DE SESAMO	 CRUSTÁCEOS	 CACAHUETES	 AJO
RAGÚ DE TERNERA	RAGÚ DE TERNERA, PATATA DADO (PATATA PELADA, METABISULFITO SODICO E-223), MENESTRA DE VERDURAS (GUISANTES, JUDIAS VERDES, ZANAHORIA, COLIFLOR), TOMATE FRITO (TOMATE, ESPESANTE ALMIDON DE MAIZ (E-1422), ACEITE DE GIRASOL, SAL, AZUCAR, CEBOLLA, AJO Y ACIDULANTE (E-330)), ACEITE DE GIRASOL, CALDO DE CARNE (SAL, ALMIDÓN, POTENCIADOR DEL SABOR (E-621), DEXTROSA, ESPECIAS Y AROMAS), SAL, PIMIENTO VERDE, ZANAHORIA, CEBOLLA, HARINA DE TRIGO.	P												
RODAJAS DE MERLUZA ROMANA / MERLUZA REBOZADA (NÓS)	RODAJA DE MERLUZA ROMANA (MERLUZA 65%, HARINA DE TRIGO, AGUA, ACEITE DE GIRASOL, HUEVO ENTERO EN POLVO, ALMIDÓN DE TRIGO, SAL, AZÚCAR, DEXTROSA, ESPESANTE (E-415 GOMA XANTANA Y E-412 GOMA GUAR), ALMIDÓN MODIFICADO DE MAÍZ, LEVADURA Y COLORANTE (E-160b ANNATO)), ACEITE DE GIRASOL	P	P		P									
SALCHICHAS DE PAVO (ARGAL)	SALCHICHAS DE PAVO (CARNE DE PAVO SEPARADA MECÁNICAMENTE, AGUA, ALMIDÓN, MUSLO DE PAVO (1%), SAL, PROTEÍNA DE SOJA, ESPECIAS, AROMAS, AROMA DE HUMO, AZÚCAR, ESTABILIZANTE (E-451i), ANTIOXIDANTE (E-316), POTENCIADOR DEL SABOR (E-621), CONSERVADOR (E-250)).						P							
SALCHICHAS FRANKFURT (ARGAL)	SALCHICHAS (CARNES DE CERDO 50%, CARNE DE PAVO Y POLLO SEPARADA MECANICAMENTE, AGUA, ALMIDON, PROTEINA DE SOJA, SAL, AZUCAR, ESPECIAS, AROMAS, AROMA DE HUMO, ESTABILIZANTE (E-451i), ANTIOXIDANTE (E-316), CONSERVADOR (E-250).						P							
SAN JACOBO (TOPGEL - ALVEX)	SAN JACOBO (FIAMBRE 40% (CARNE SEPARADA MECANICAMENTE DE POLLO, AGUA, HARINA DE TRIGO, CARNE DE CERDO, SAL, ESTABILIZANTE (E-451), PROTEINA DE SOJA, AROMAS, POTENCIADOR DEL SABOR (E-621), ANTIOXIDANTE (E-316), CONSERVADOR (E-250) Y COLORANTE (E-120), PAN RALLADO (HARINA DE TRIGO, AGUA, LEVADURA, COLORANTE NATURAL (E-100, E-160c), AGUA, PREPARADO LACTEO 7% (AGUA, ACEITE VEGETAL DE PALMA, ALMIDONES MODIFICADOS DE PATATA Y MAIZ, PROTEINA DE LA LECHE, CONCENTRADO LACTEO, SAL, ESTABILIZANTE (E-451i), AROMA), HARINA DE TRIGO, ALMIDON DE MAIZ, SAL), ACEITE DE GIRASOL.	P	P	P			P							

NOMBRE DEL PLATO	INGREDIENTES	ALERGENOS (P: PRESENCIA, T: TRAZAS)													
		 CONTIENE GLUTEN	 HUEVOS	 LÁCTEOS	 PESCADO	 SOJA	 FRUTOS DE CÁSCARA	 DÍOXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS	 MOLUSCOS	 MOSTAZA	 GRANOS DE SÉSAMO	 CRUSTÁCEOS	 CACAHUETES	 APIO	 ALTRAMUCES
TORTILLA FRANCESA (CLAVO - REVILLA / ANTONIO DE LA FUENTE)	TORTILLA FRANCESA (HUEVO LIQUIDO PASTEURIZADO, ACEITE DE GIRASOL, ALMIDONES MODIFICADOS, SAL, HUEVO EN POLVO, ESTABILIZANTES (E-410, E-415), ACEITE DE OLIVA, CORRECTOR DE ACIDEZ (E-330). CONTENIDO EN GLUTEN < 10 PPM) Y ACEITE DE GIRASOL.		P												
VARITAS DE MERLUZA / VARITAS DE PESCADO (FRIPOZO - ALVEX)	VARITAS DE MERLUZA (MERLUZA 27%, PAN RALLADO (HARINA DE TRIGO, AGUA, SAL, LEVADURA, COLORANTE (E-160e) Y CURCUMA), AGUA, POTA 13%, ACEITE DE GIRASOL DE GIRASOL, HARINA DE TRIGO, FIBRA DE GUISANTE, SAL, ALMIDON, SAL, ALMIDON DE MAIZ, ESTABILIZANTES (E-451, E-460, E-461), CORRECTORES DE LA ACIDEZ (E-330, E-331, E-576), POTENCIADOR DE SABOR (E-640) Y ESPESANTE), ACEITE DE GIRASOL	P			P	T			P				T		